
 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Angela BATTISTA     telefono: 080/5477226 
Telefono: 0805477111   Sito internet: www.uspbari.it   Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale RZCREW – contabilità ordinaria Y96HXJ 

 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE per la PUGLIA 

UFFICIO III 
AMBITO TERRITORIALE PER LA PROVINCIA di BARI 

Via Re David, 178/f – c.a.p. 70125 – Codice iPA: m_pi   
PEO: usp.ba@istruzione.it – PEC:uspba@postacert.istruzione.it 

 
Prot. n. 59/AC   Area IV Settore II                                                                           Bari, 03/09/2015 
Coordinatore: Dott.ssa Angela BATTISTA 
                             

Ai Dirigenti Scolastici della Provincia 
                                                                    Loro Sedi 
 
Al Direttore Generale Ufficio scolastico regionale 
per  la Puglia – Ufficio II  - 
                                                                             Bari 
Al Rettore dell’Università degli Studi di          

Bari 
 
                                                                           Al Direttore del Dipartimento di Scienze 

                                                                della formazione, psicologia, comunicazione 
                                                                           Università degli Studi 

                                                                            Bari 
 

                                                                    
 

IL  DIRIGENTE 
 
                    VISTA la nota prot. n. AOODRPU/9393 del 28-08-2015, con la quale il Dirigente 
dell’Ufficio II - dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia, comunica che con Decreto 
interministeriale n. 623 del 13.08.2015, al fine di garantire la continuità nello svolgimento dei 
compiti tutoriali presso i corsi di laurea in Scienze della formazione primaria, viene prorogato il 
contingente del personale con funzioni di tutor per i corsi universitari propedeutici 
all’insegnamento; 
 
                     VISTO  il decreto n. 279 del 28/08/2015, col quale il Direttore del dipartimento di 
Scienze della Formazione, psicologia, comunicazione ha reso noto di prorogare l’utilizzo dei 
supervisori di tirocinio che hanno presentato istanza di disponibilità alla conferma in ottemperanza 
al decreto ministeriale n. 623 del 13/08/2015, limitatamente all’Anno Accademico 2015/16  
 
      D E C R E T A 
 
Il sottoelencato personale docente , titolare in questa provincia, viene utilizzato  presso  l’Università 
degli Studi di Bari – Dipartimento di Scienze della formazione, psicologia, comunicazione,  sino al 
termine dell’anno scolastico 2015/16.   
 

http://www.uspbari.it
mailto:usp.ba@istruzione.it
mailto::uspba@postacert.istruzione.it


 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Angela BATTISTA     telefono: 080/5477226 
Telefono: 0805477111   Sito internet: www.uspbari.it   Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale RZCREW – contabilità ordinaria Y96HXJ 

COGNOME NOME SEDE DI SERVIZIO ESONERO 
 

ALBANO 
 

MARIA 
BAAA10500L 

CD DEVITOFRANCESCO 
GRUMO APPULA 

PARZIALE 

AMENDOLAGINE MARIA 
BAEE167016 

DON PAPPAGALLO  1 CD 
TERLIZZI 

TOTALE 

AMENDOLAGINE VINCENZO BAEE84301Q-BIAGIO 
GRIMALDI-19CD BARI PARZIALE 

CASELLA ANTONIA BAEE825027-A. PEROTTI-CD 
CASSANO PARZIALE 

COLABELLI GISOLDI CLAUDIA ANTONIA BAEE82201P-C.CIANCIOTTA-
2CD BITETTO PARZIALE 

D’ADDABBO ANNA MARIA R. BAEE833015-PADIGLIONE D-
CD TURI TOTALE 

D’ORSI LUCIA BAEE06403X-VIA ZANARDELLI 
4° CD BARLETTA TOTALE 

DE GIOSA FRANCESCA BAEE803019-CORRIDONI BARI PARZIALE 

DI LILLO ANGELICA 
BAEE162013-“HERO 

PARADISO” SANTERAMO IN 
COLLE 

PARZIALE 

DI NISO MARIA LUISA BAEE070048-V.AMANDO 
VESCOVO 3 CD BISCEGLIE TOTALE 

DI SAVINO NICOLETTA BAAA174003-3 CD D’ANNUNZIO 
TRANI PARZIALE 

FRANCESE MARIA BAEE01102A-1 CLINICA 
PEDIATRICA-11 BARI TOTALE 

GENCO ANGELA MARIA BAAA858007-“G. MINZELE-G. 
PARINI” PUTIGNANO PARZIALE 

LAURO ROSANNA BAEE068015-DE AMICIS-1 CD 
BISCEGLIE TOTALE 

LONGO MARIA BAEE197012-G. RODARI-2CD 
CASAMASSIMA TOTALE 

PICCININNO PIERANGELA BAEE120011-DE AMICIS-1CD 
MODUGNO PARZIALE 

RESTA IPPOLITA BAAA83300V-RESTA-DE 
DONATO GIANNINI - TURI PARZIALE 

RUOTOLO ANGELA BAEE863011-VERDI GIUSEPPE 
5 CD ANDRIA PARZIALE 

URBANO GRAZIA BAEE145019-DE GASPERI-2CD 
NOICATTARO TOTALE 

 
Il Dirigente Scolastico interessato  provvederà direttamente alla stipula del relativo contratto - 
trasmettendone copia a questo ufficio , nonché  all’ufficio  nomine di questo Ambito 
territoriale.  
 
                                                                                                IL DIRIGENTE 
                                                                                               Giuseppe SILIPO                                                   

http://www.uspbari.it

